

Mallorca

DESDE 1931

Listado de ingredientes y alérgenos Turrónes 2024.

Turrón de champagne con fresas.



Ingredientes:

Relleno. Trufa de fresas con champan (cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), **champan (sulfitos), mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*), manteca de cacao, sorbitol, dextrosa, aguardiente y zumo de limón) y fresas confitadas (fresas (*azúcar, E-330, antioxidante E-220 (sulfitos), colorante E-129**), agua, conservante E-202).

Exterior. Cobertura de chocolate blanco (*azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla*), manteca de cacao y colorante E-124*.

*Los colorantes E-124 y E-129 pueden tener efectos negativos sobre la atención y la actividad de los niños

Puede contener **huevo, gluten, frutos de cáscara y cacahuets.**

Condiciones de conservación:

Mantener 16° c

Peso:

200 g.

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	1974,80 kJ / 474,1 kcal
Grasas / Lípidos de las cuales saturadas	32,10 g 18,20 g
Hidratos de Carbono de los cuales azúcares	41,90 g 40,60 g
Proteínas	4,40 g
Sal	0,16 g